
Fotodokumentace stavby k předání po stavbě TDI 

 

Obecně velikost jednotlivé fotky volit max. 1 MB. 
 

Paspor�zace stávajícího stavu  

 

1. Paspor�zace objektů a ploch na staveniš� a příjezdových komunikací před stavbou – podrobná 
fotodokumentace (lépe provedena pomocí video záznamu). 

2. Paspor�zace stávajícího stavu přidělených skládek a místa pro zařízení staveniště  
 

Fotodokumentace z průběhu stavby 

 

1. Křížení všech ostatních podzemních inženýrských sí- po provedení podsypu a druhé foto po 
provedení obsypu tohoto křížení. 

2. Detailní fotky potrubí označené dle kladečského schématu uspořádané v souborech po 

jednotlivých SO případně řadu (např. SO01 – řad 1). Fotky budou vždy popsané - napsat buďto 

označení tohoto bodu dle kladečského schématu (např. LB35.jpg, VŠ1, RŠ1 nebo u kanalizací 

Š125.jpg). Když nejsou popsané body popsané, tak staničením (např. 0,0125.jpg). Foto 

pořizovat po provedení podsypu a před provedením obsypů. 

 

Vodovody a kanalizační výtlaky 

a. Všechny uzly, hydranty a šoupata po provedení osazení kotevních a drenážních bloků a 
zemních souprav s čepem a s vyhledávacím vodičem + u hydrantů včetně drenážního 
bloku. 

b. Všechna napojení nových řadů na stávající včetně provedení dopojení iden�fikačního 
vodiče.  

c. Všechny oblouky a kolena včetně kotevních bloků, nejsou-li jištěné spoje nebo elektro- 
svařované. 

d. Pokud jsou součás- objekty, tak napojení řadů na tyto objekty před a za šachtou. 
e. Foto vystrojení všech šachet.   
f. Napojení všech vodovodních přípojek na řad včetně osazení zemní soupravy s čepem 

a vyhledávacím vodičem. Druhé foto dopojení na stávající přípojku tak, aby bylo 
následně možné iden�fikovat tuto přípojku i v terénu (musí být vidět fasáda 
nemovitos�, nejlépe č.p.). Tyto fota dát do souboru po jednotlivých nemovitostech s 
popisem (např. čp 26). 

 
Gravitační kanalizace 

g. Všechny napojení na stávající stoky 
h. Všechny vystrojené šachty (bez poklopu) i s dopojením stok – aby byly vidět i podkladní 

vrstvy šachet 
i. Napojení všech kanalizačních přípojek na stoku + další foto propojení na stávající 

přípojku tak, aby bylo následně možné iden�fikovat v terénu (musí být vidět fasáda 
nemovitos�, nejlépe č.p.). Tyto fota dát do souboru po jednotlivých nemovitostech s 
popisem (např. čp 26). 
 

3. Fotky jednotlivých stavebních stupňů výstavby v daném SO, stoce, řadu (vždy max. 3 fotky 
není-li uvedeno jinak): 

a. Podsyp potrubí nebo u kanalizací z kameniny betonové sedlo. 
b. Obsyp potrubí (u vodovodů a kanalizačních výtlaků včetně signalizační fólie), případně 

obetonování potrubí u gravitačních kanalizací.  



c. U gravitačních kanalizací z PP navíc provedení zhutnění obsypu v boční čás� výkopu 
(cca ¾ průměru potrubí). 

d. Jednotlivé zhutněné vrstvy zeminy. 
e. Podkladní vrstvy komunikací. 
f. Provedení výškového osazení všech šoupat a šachet před finální vrstvou asfaltových 

komunikací (včetně provedení pevného spojení konusů a vyrovnávacích prstenců u 
šachet) 

g. Provádění finálních vrstev komunikací včetně provedených penetrací 
 

4. Finální fotky po provedení konečných úprav 

a. Foto všech poklopů armatur a šachet v terénu včetně osazených sloupků a tabulek 
b. Foto zálivky spár asfaltových komunikací státních silnic (max. 5 fotek na SO) 
c. Ose- zeleně (max. 5 fotek na SO) 


